

INSTITUIÇÃO
ANO FINANCEIRO
INÍCIO DO PERÍODO
FIM DO PERÍODO

| |
|------------|
| BIC |
| 2023 |
| 2023-01-01 |
| 2023-03-31 |



Montantes expressos em milhares de Kwanzas

| NR. CONTA | DESCRIÇÃO | SALDO ANTERIOR | DÉBITO | CRÉDITO | SALDO ACTUAL |
|-----------|--|------------------------|------------------------|--------------------------|------------------------|
| 1 | ACTIVO | 1 921 162 596 | 297 254 189 242 | (297 262 166 636) | 1 913 185 202 |
| 1.10 | CAIXA E DISPONIBILIDADES | 501 180 983 | 4 236 402 797 | (4 278 578 043) | 459 005 737 |
| 1.20 | APLICAÇÕES EM BANCOS E EM OIC | 328 557 121 | 925 752 288 | (925 182 256) | 329 127 153 |
| 1.30 | TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS | 394 519 767 | 68 190 786 | (58 933 037) | 403 777 516 |
| 1.50 | CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS | 4 937 | 291 413 414 101 | (291 413 419 038) | - |
| 1.60 | OPERAÇÕES CAMBIAIS | - | 116 360 193 | (116 360 193) | - |
| 1.70 | CRÉDITOS A CLIENTES | 603 277 185 | 460 113 625 | (440 865 730) | 622 525 080 |
| 1.80 | OUTROS ACTIVOS | 55 139 212 | 33 565 450 | (27 439 798) | 61 264 864 |
| 1.90 | IMOBILIZAÇÕES | 38 483 391 | 390 002 | (1 388 541) | 37 484 852 |
| 2 | PASSIVO | (1 491 175 175) | 5 635 072 555 | (5 622 925 684) | (1 479 028 304) |
| 2.10 | RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRÉSTIMOS | (1 233 087 802) | 2 746 274 201 | (2 738 361 200) | (1 225 174 801) |
| 2.20 | RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OIC | (129 451 807) | 63 122 940 | (61 874 993) | (128 203 860) |
| 2.50 | OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS | (19 833 050) | 654 052 773 | (652 861 770) | (18 642 047) |
| 2.60 | OPERAÇÕES CAMBIAIS | - | 116 366 186 | (116 366 186) | - |
| 2.80 | OUTROS PASSIVOS | (79 989 185) | 2 042 329 499 | (2 040 343 593) | (78 003 279) |
| 2.85 | FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS | (1 414 623) | 12 926 956 | (12 613 471) | (1 101 138) |
| 2.90 | PROVISÕES | (27 398 708) | - | (504 471) | (27 903 179) |
| 4 | FUNDOS PRÓPRIOS | (388 325 721) | - | (41 661 700) | (429 987 421) |
| 4.10 | CAPITAL SOCIAL | (20 000 000) | - | - | (20 000 000) |
| 4.30 | RESERVAS | (368 325 721) | - | - | (368 325 721) |
| 4.50 | RESULTADOS TRANSITADOS | - | - | (41 661 700) | (41 661 700) |
| 5 | RESULTADOS | (41 661 700) | 115 998 889 | (78 506 666) | (4 169 477) |
| 5.10 | RESULTADO ANTES DE IMPOSTO | (43 854 417) | 115 991 091 | (72 967 150) | (830 476) |
| 5.30 | ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE | 2 192 717 | 7 798 | (5 539 516) | (3 339 001) |
| 9 | CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS | - | 214 563 439 025 | (214 563 439 025) | - |
| 9.10 | CONTAS DE CONTROLO | 4 578 173 817 | 107 323 695 484 | (107 243 221 957) | 4 658 647 344 |
| 9.99 | DEVEDORES E CREDORES POR RESP. EXTRAPATRIMONIAIS | (4 578 173 817) | 107 239 743 541 | (107 320 217 068) | (4 658 647 344) |
| | TOTAIS | - | 517 568 699 711 | (517 568 699 711) | - |